

عنوان مقاله:

تحلیل میزان رویدادمذاری شهر شیراز

محل انتشار:

فصلنامه برنامه ریزی منطقه ای، دوره 12، شماره 45 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

محمد زارع - گروه برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

حمید صابری - مرکز تحقیقات گردشگری، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

مهری اذانی - مرکز تحقیقات گردشگری، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

امیر گندمکار - مرکز تحقیقات گردشگری، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.

خلاصه مقاله:

شهر را می توان پیچیده ترین محصول بشر دانست که در طول تاریخ فرایند تکاملی خود را پیموده است. موضوعات و مسائل شهری دارای ابعاد و سطوح متعددی هستند که تحلیل آنها را بسیار سخت می کند. ترکیب چالش های جهانی و محلی، پیچیدگی های شهری شگرفی را ایجاد کرده که در تلاش برای مواجه شدن هوشمندانه با این پیچیدگی ها، ایده ها، استراتژی ها و ابزارهای نو به منظور ارتقا کیفیت فضاهای شهری به عنوان مهمترین صحنه زندگی جمعی در فاصله های زمانی کوتاه تری نسبت به گذشته شکل می گیرند رویدادها، پدیده های فضایی، موقتی و همدار هستند و از آنجا که حاصل تعامل میان مردم، فضا و مدیریت رویدادها هستند، منحصر به فرد بوده و هرکدام تجربه های جدید را ارائه می دهند. این پژوهش از نظر ماهیت هدف کاربردی و از نظر روش شناسی پژوهش توصیفی تحلیل می باشد که به دنبال بررسی و تحلیل میزان رویداد مذاری شهر شیراز است. برای دستیابی به اهداف تحقیق، شاخص هایی در سه بخش: بخش تسهیلات و زیرساخت رفاهی، زیرساخت حمل و نقل و در بخش فضای رویداد در ۱۵ دسته استخراج شد. در ادامه از روش بهینه سازی ازدحام اولیت بندی شدند و در ادامه نیز با استفاده از فرایند تحلیل آنالیز شبکه (Network Analysis) به بررسی وضعیت مناطق ۱۱ گانه شهر شیراز از محیط (Analys Spatial) در محیط نرم افزار ArcGis استفاده شده است. نتایج نشان داد بیش از ۶۵ درصد مناطق شهر شیراز یعنی مناطق ۳، ۴، ۵، ۷، ۸ و ۱۱ در وضعیت برخورداری کاملا محروم و محروم از نظر دسترسی به شاخص های رویداد مذاری قرار دارند. نتایج تفکیکی وضعیت مناطق شهر شیراز از نظر شاخص های رویداد مذاری نشان می دهد که ۲۷ درصد مناطق در وضعیت کاملا برخوردار، ۹ درصد در وضعیت برخوردار، ۹ درصد در وضعیت نیمه برخوردار، ۱۸ درصد در وضعیت محروم و ۴۷ درصد در وضعیت کاملا محروم بودند. با توجه به این یافته ها در سطح مناطق شهر شیراز بازگشت تسهیلات زیرساخت رفاهی در اولویت برنامه ریزی مدیران شهری خواهد بود.

کلمات کلیدی:

رویداد مذاری، آینده پژوهی، شهر شیراز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1904370>

